FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

DATGS DEL DOGUMENTO Namera Ge iforme] 607 -C8 1 AG G1-2024T7CH
Fecha del informe] 21/03/2024

FUNGIONARIO A LA GUE SE

HIRCEELBEgRME presidente dl comité de seleccién

ANTECEDENTES
Que Con fecha 28 de febrero del 2024, se notifica la RESOLUCION DIRECTORAL N°88-2024-GRAJGRSMCM-D, en el cual aprusba l1a conformacion del comité de
selaccion para el proceso de seleceidn de adjudicacién simplificada y se ejecuz la convocatoria de SERVICIO DE TRANSPORTE RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE LOS
RESIDU0DS S0LIDOS BICCONTAMINADOS Y ESPECIALIZADOS DEL HOSPITAL CENTRAL DE WMAJES, con el objetivo general de mejorar la gestion ¥y manejo de
residuos sdlidos en el hospital central de majes Que con fecha 28 de febreto del 2024, se realiza el FORMATO N° 04 designaciones del comité de seleccién Que con fecha
06 de marzo del 2024 se realiza el acta de enirega del expediente de contratacion con 53 folios debidamente aprobados mediante formato dos a fin de que se prodiga con
las acciones comespondientes para convocar el pProces de seleccién de contratacion del SERVICIO DE TRANSPORTE RECCJO Y DISPOSICION FINAL DE LOS
RESIDUOOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALIZADOS DEL HOSPITAL CENTRAL DE MAJES, con el objetive general de mejorar la gestién y manejo de
residuos solidos en ef haspital central de majesQus con fecha 07 de marzo del 2024, en el Sistema Elsctrénico de Contrataciones del Estado SE@CE se registra lag

PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA SR.L 20490164057
TRANSERVISCAMARGO E.|R.L 20539421647
DELVEXE|RL 20413885768
RECICLADORA DE METALES JJ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20527871493
HUANCHAQUITO SERVICIOS AMBIENTALES S AC. 20548910839
Que con facha del 08 al 13 de marzo del 2024, se programo la etapa de formulacién de consullas ¥ observaciones (electronica).
Con fecha 14 de marzo del 2054, el primer mimbrero suplente con INFORME N° 01-2024-GRA-GRS/GR-HCM-D-ADM-LOG-COMITE DE SELECCION, nofifica al presidente
¥ al segundo miembro del comité de seleccidn ¢l acta de no fermulacién de consultas y oaservaciones, asi mismo, registro las bases integradas de la adjudicackin
simplificada para la contratacién de servicios en general
Que con fecha 18 de marzo dal 2024, =e programd la presentscidn de oferias slectronica obteniendo ires (03) oferta:
PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA SR 20498164057
TRANSERVISCAMARGO E.|R.L 20539421647
DELVEXE.LR.L 20413886758

Que con focha 20 de marzo del 2024, se procedio con la evaluacion y calficacion para el otargamienta de la buena pro, se generd &l anexo 1 para la evaluacion da
documentacion de presentacion obligatoria (admisidn de ofertas), en =l cual se admitieron las tres {03} ofertas presentadas, se generd el anexo dos evaluacion de Jas ofertas
para generar el puntaje tolal y orden de prelacion y se generd el anexo 03 calificacion de las ofertas teniendo como resuftado desierlo por no cumplir con todos los requisitos
de calificacién

DATOS DEL PROCEDIMIENTO BE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTG |
41 DENOMINACION DE LA SERVICIO DE TRANSPORTE, REGCJO DISPOSICICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDDS HOSPITALARIOS
CONVOCATORIA BIOCONTAMINADOS Y ESPCIALIZADOS
4.2 TIPOY NUMERODE
PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SiIMPLIFICADA N°001-HCM-1
43 NUMERO DE 1
CONVOCATORIA
44 ITEM(S) DECLARADO(S] [SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOID ¥ DISPOSICICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS
DESIERTO(S) BIOCONTAMINADOS Y ESPCIALIZADOS

MOTIVCS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.

Se regisiraran 5 participantes, pero na presentaron ofertas.

Se presentaron 3 ofertas, pero no quedd ninguna ofera valida, debido a: X
0 ofertas, no fueran admitidas,
0 ofertas, fueron rechazas.

3 ofertas, fueron descalificadas.

ACCIONES REALIZADAS FARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la deckratora de desierlo que no permitieron I8 conclusién del procedimiento e realizaron /as siguientes acciones;

8.1 |Se solicita a los proveedores que participaren en el estudio de mercadn comuniquen las razones por
las que no participaron en el procedimienio de seleecién,

82 |Se solicitd a los provesd registrados como participantes en el procedimiento eomuniquen las

8.3 Se analizo las consuitas y observaciones presentadas durante el procedimienta v el plicgo de
absolueiin de consullas ¥ observaciones.

84 |se anakzs &l proceso de admision, caliicacion y evaluacién de ofertas, afin de determinar las causas |%
probables que no permitieron la conclusién del procedimienio,

85
Otras i
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FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTC

Luego de realizar |as acciones delalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto pudo tener como origen an lo siguiente;

7.1
El valor 88,700.00 no estuve acorde con |os precios del mercado.

7.2 |Las espacificaciones técnicas, terminos de referencia o expediente cnico, segin corresponda,
contenia esténdares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir,

73 lLos requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerdo con estandares muy elevados, dificiles
de cumplir.

7.4 |Los postores no estrusturaran adecuadamente sus ofertas, pues la no admisidn o descalificacion de  |x
las mismas deriva de errores en las ofertas.

7.5 |otos

78 IDetallar el sustento taonico de (2 posibles causas [ 9 |

segun anexo 3 calificacion de afertas, no cumplian con tedo |o requerido en los terminos de referencia {requesitos de calificacion),

En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatosia, se adopten las medidas siguientes:

la evaluacion dei area usuaria an los terminos de referencia

Solo en caso que productn de fa implementacitn de las medidas correctivas se modifique algun extreme del expediente de contratacion, se solicita gestionar una nueva
aprobacién del mismo.

9' BGL' A ____‘__'_&K
Etiztods A Huance  Apoe

NOMBRES Y FIRMAS DEL PRESIDENTE DEL GOMITE OE SELECCION

é lﬂﬂuj) Sacsi /'fmmn

NOMBRES Y FIRMAS DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DEL SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION
DEL GOMITE DE SELECCION
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 006 - CS / AS 01-2024-HCM

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

1En. Majes. a los 20 dias del mes de marzo del afio 2024, en el local del Area de Logistica del Hospital Central de Majes, a las
15.00 horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°68-
2024-GRA/GRS/HCM-D, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccitn de AdjudicacionL
simplifica, cuyo objeto de convocatoria es AS 01-2024-HCM Servicios de Transporte Recojo y Disposicion Final de Residuos
Solidos Hospitalarios, Biocontaminados y Especializados, a fin de efectuar Ia APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de ia oferta correspondiente segtin orden de prelacién.

|Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante Ia
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

: Lic. Elizabeth Analy Huanca Titular, X . [Unidad de Epidemiologia y
Presidente Apaza Y Suplente Dependencia: |gajud Ambiental
. 3 Tap. Cynthia Sharon Sacsi Titular _ |Unidad de A_dirpinistracion-
Primer Miembro Huamani Suplente " Dependencia: |area de Logistica
i i itul X Area de Salud Ocupacion
Segundo Miembro Dr. Michaet John Jaime Tl Dependencia:
Zavala Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el crenograma establecido en las bases, se registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 PRESTACION DE SERV, GENERALES MOTTA S.R.L 20498164057

2 TRANSERVISCAMARGO E.ILR.L 20539421647

3 DELVEX E.LR.L 20413886768
RECICLADORA DE METALES JJ EMPRESA INDIVIDUAL DE

. RESPONSABILIDAD LIMITADA PRI

5 HUANCHAQUITO SERVICIOS AMBIENTALES S.A.C. 20548910838

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, Ios siguientes posiores presentaron a fraves de la plataforma seace sus ofertas

N® Nombre o razén sociai del postor pr:::?a:i% 8 pre';:gat: ; on
1 |PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA S.R.L 18/03/2024 14:38:20
2 |TRANSERVISCAMARGO E.I.R.L 19/03/2024 22:01:44
3 |DELVEXE.LR.L 19/03/2024 22:23:32

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a fas
caracteristicas yfo requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE PE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo gue no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién

1
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

2

4
)
7«»

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o raz6n social del postor Item(s) a los qte postula
SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y
DISPOSICICION FINAL DE RESIDUOS
1 PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTAS.R.L SOLIDOS HOSPITALARIOS
BIOCONTAMINADOS Y ESPCIALIZADOS
SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y
DISPOSICICION FINAL DE RESIDUOS
2 TRANSERVISCAMARGO EIR.L SOLIDOS HOSPITALARIOS
BIOCONTAMINADOS Y ESPCIALIZADOS
SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y
DISPOSICICION FINAL DE RESIDUOS
DELVEXEWGEL SOLIDOS HOSPITALARIOS
BIOCONTAMINADOS Y ESPCIALIZADOS
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
. Z % del valor
[]
N Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial |
1 _|PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA S.R.L 66,000.00 76.12%
2 |TRANSERVISCAMARGO E.LRL 81,000.00 98.43%
3 |DELVEXE.ILR.L 90,000.00 103.81%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUAGION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
10 [PUNTAJE DE LAS QFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCGIAL DEL POSTOR N° 1 PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA S.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TRANSERVISCAMARGO E.LR.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 85.55
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.55

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 DELVEX E.ILR.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.33
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 73.33
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FORMATO N

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE

° 13

OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N?:E?_ﬁg%'NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA S.R.L 100
2 TRANSERVISCAMARGO E.LR.L 85.55
3 DELVEX E.LR.L 73.33

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determin

orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

6 si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne 1

FRLOTACTUN D OCRV, UCNCRACCO MUTTA ]
S D1

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A REPRESENTACION X
Al HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1  |FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TRANSERVISCAMARGO E.L.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1  |FACTURACION X |
RESULTADG DE LA CALIFICACION
12.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DELVEX E.L.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

C1  |[FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.

12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

12.3 (DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo 3 que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, se obtuvo los resultado de desierto, cumple los requisitos de calificacién establecidos en
las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

DE SER EL CASO INCLUIR;

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
a
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 PRESTACION DE SERV. GENERALES MOTTA S.RL VER ANEXO 3
2 TRANSERVISCAMARGO E.LR.L VER ANEXO 3
DELVEXE.LR.L VER ANEXO 3
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacidn, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

15

/_ﬁ
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NOMBRES Y FIRMAS DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

-~
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i . o ANAAAT ;
Scess /fuzww 2% \\ (RS K e Do,
NOMBRES Y FIRMAS DEL PRIMER MIEMBRO DEL COMITE | NOMBRES Y FIRMAS DEL SEGUNDQ MIEMBRO DEL
DE SELECCION COMITE DE SELECCION

4dde 4




CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIO DE TRANSPORTE, RECQJO ¥ DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDGS HOSPITALARIOS BIOCONTAMINADOS Y ESPECIALIZANDS PARA EL HOSPITAL
CENTRAL DE MAJES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-HCM-1

ANEXO 03

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM

REQUIGITOS DE CALIFICACIN

ACREDITACION

NUMBRE DEL POETOR

DELVEX EARL

CAPACIDAD LEGAL

HABHITACION

Copia simple de registro vigente como empresa operadora de residuos solidos [DE-RS} ante Ja
Direccion General de Salud Amhiental (DIGESA y/o MINAM) det Ministerio de Salud parala
recoleccian y transporte de resid

solidos bioc S ¥ B5P

CUMPLE

Copia simple de permisa de operacidn espacial para el servicio de transporte terrestre de

teriales yfo pelig emitidos par MTC.

CUMPLE

Copia de la autorizaciin vigente de DIGESA de la empresa vigente y facultada para manejo de
residuos sélidos, Biocontaminados yfo peligroses

CUMPLE

Copia de Licencia de Funcionamiento

CUMPLE

Ficha de RUC

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y
PROFEBIONAL

EWHPAMIENTC ESTRATEGICO

Copia de la Autorizacién para el transporte de residuos sélidos emitido por la entidad
competente, de conformidad con lo establecida en literal h) del decreto Legislativo 1278; o copia
del documiento que acredite el tramite de dicha resolucién.

CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la pmpledad la posesian, el compromlse de compra venta o
alquiler u otro de que dite lad ibilidad del tratégico reguerido
no menar de 10 afios de antigledad. Copia de docureentes que
sustenten [a propredad, ba posesiin, &l compromise de compra venia o ziquiler s orra
documents qus acredile L dispontbiddad del equparmento estralegson quendo

CUMPLE

Fotografia de los veWeulas del exterior & interior con la identificacisn visible del tipo de residuos
que transportan en ambos lados del compartimento de carga del vehiculo.

NC CUMPLE, NO FIGURA EN 5U OFERTA
{Fotografia de !os vehiculos del interior)

Copia simple Documentos de los vehiculos como SOAT, Certificado de mantenimlento periddica,
tarjeta de propiedad, inspeccidn vehicular.

CUMPLE

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA,

Copia de autorizacion vigente de funcionamiento del relleno de seguridad {sanitaric) para ta
disposicion final de residuas sélidos emitidos par la icipalidad de su juri

correspendients, vigente para la disposicign final de residias peligrosos de origen de
establecimiento de salud emitido por la DIGESA y/e MINAN, en caso el postor ne sea
propietarios de| relleno sanitario la autorizacién y /o contrato de ingreso al postor al rellenc de
seguridad debe ser emito por Ja EQ ~RS f2ada por la Municipalidad de su jurisdiceian y la
DIGESA yfo MINAM para la disposicién final de residuos peligrosos biacontaminados.

i de documentas que suslenten fa propedad, s pusesron, e compremiso de compra vents o
r ¢ ctro dezumente que acredite la disponibdedad de In infragstry. tura mstrategsca

rida

CUMPLE

CAUFICACIONEE DEL PERSONAL
CLAVE

EI TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO AMBIENTAL O SANITARIO sera verificado por el drgano
encargado de las contrataciones o comité de selecckin, segun corresponda, en el Registre
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profe les en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente fink:
https:/fenlinea,sunedu.gob.pe/f o enel Registra Nacional de Certificades, Grados y Titulos a
cargo del Mil io de Edi i6n a través del sigui Fink:
https://titulesinstitutos. minedu gab.pe/, segun corresponda.

150 el TITULG PROFESIONAL no te encitentre fnscnto ¢n el referida registsc, el postor debe
presentar 1 copla del diploma respectivo a Do de aciad:tar 1a formacién acadensca requerida.

CUMPLE

Experiencia de (05) afios en el ejercicio de su profesidn como responsable, jefe, supervisar u otro
carga. La
experiencia del personal clave se acreditard con cuakjuiera de los siguientes documentas: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (li) constancias o {iii} certificados o (iv)
oualyuier otra documentacion que, de manera fehaciente ¢ ela iencia del p |
propuesto

CUMPME

EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 173,400.00 (CIENTC
SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CON 007100 SOLES) por |z contratacion de servicios.
iguales o similares al objeto de % convocatoria, durante los ocho {B} afios anteriores a la fecha de
I presentacién de ofertas que se computardn desde ia fecha de ls conformidad o emisién del
comprabanta de page, segun corresponda. Se
consideran servicios similares a los siguientes: transporte y/o recojo yfo dispasicién final de
residuos sélides b inados y/o espetiales y/o hospitalarios. La
experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i} contratos u
ordenes de servicias, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se dite d vtal v Fehaci con voucher|
de depésito, nota de abano, reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de page , correspondientes a un miximo de veinte {20} contrataciones,

CUMPLE

ESTADO NO ADMITIDO

;w (e 22'»\10-\4
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RVIiCIO DE TRANSPORTE, RECQJO Y DISPOSICI

CONTRATACION DE SERVICIOS

CALIFICACION DE LAS QFERTAS

FINAL DE RESI DOS HOSPITALARIOS BIOCONTAMINAD PECIALIZA| PARA EL HOSPITAL
CENTRAL DE MAJES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 001-2024-HCM-1
ANEXO 03

1TEM

REQUISITOS DE CALIFIGACION

ACREDITACION

NGMERE DEL POBTOR

TRANSERVISCAMARG( ELRL

CAPACIDAD LEGAL.

HABILITACISN

Copia simple de registro vigenta como empresa operadora de residuos solidos {OE-RS) ame la
Direccion General de $alud Ambiental (DIGESA y/o MINAM] del Ministerio de Salud para la
recoleccidn y transp de residucs salidos bi inados y iak

CUMPLE

B

Copia simple de permisa de operacidn especial para el servicia de transporte terrestre de

iales y/o residuos pelig itidos por MTC,

CUMPLE

Copia de la autorizacién vigente de DIGESA de fa empresa vigente y facultada para manejo de
residuos sélidos. Biocontaminades y/u peligrosos

CUMPLE

Copia de Licencia de Funcionamiento

CUMPLE

Ficha de AUC

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y
PROFEMIONAL

ECHHPAMIENTC ESTRATEGICO

Capia de la Autorizacitn para el transporte de residuas sélidos emitide por la entidad
competente, de conformidad eon lo establecida en literal ) del decretu Legislativo 1278; o copia
del documento que acredite el trimite de dicha resolucicn.

CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, |z posesion, el compromiso de compra venta o
alquller u otro d¢ que dite la d ibilidad del i estratégico requerido
no menor de 10 afios de antigiedad. Cepa de docuementon que
sustenten la propedad, B posesian, #f compromiso de compra vema o skyuiter U oo
dovumento que acredile ta disponiilidag del equIPETIento esltalegieo requerdn

CUMPLE

Fotografia de los vehiculos del exterior e interior con la identificaclén visible del tipo de residuos
que transportan en ambos lados del compartimento de carga del vehiculo.

NO CUMPLE, NO FIGLRA EN SU OFERTA
{Fotografla de los veficulos del interior)

tarjeta de propiedad, i

{Certiflcado de rpantenimienta
peritdico)

Copia simple Documentos de Jas vehiculos como SOAT, Cestificado de mantenimiento periddico, | NG CUMPLE, NO FIGURA EN SU OFERTA

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGIKCA

Copia de autorizacién vigents de funcionamiente del relleno de seguridad (sanitario) para la

di icion final de residuos sélides emitidos por la palidad de su jurisdi
correspondiente, vigente para la disposicidn final de residuos peligrosos de origen de
establecimlents de salud emitido por la DIGESA y/o MINAN, en caso el postor no sea
propietarios del relleno sanitario fa autorizacidn v /o contrato de ingreso al postor al relleng de
seguridad debe ser emito por la EO —RS autorizada por la Municipalidad de su Jurisdicciony la
DIGESA y/a MINAM para la disposicin final de residuos peligrosos biocontaminadas.

e pag de documentus que sustenten la propedad, la posesion, el mpramisc de campra vents of
algqusler u ot documento que acredite 2 dispordbshdad de 1o infraestru-tura estrategia
requ=nda,

CUMPLE

CALIFICACHINES DEL PERSONAL
CLAVE

El TITULO PROFESIOMAL DE INGENIERD AMBIENTAL © SANITARID seré verificado por ef 6rgano
encargade de las comtrataciones o comité de seleccidn, segin cosr ponda, en el Regi
Nacicnal de Grados Académicos y Titulas P en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigwiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiante link:

https://ti minedu.gob.pe/, segin
Er:casa et YITHLO PROFESSONAL ro s encusntre inscrto e of teferido registro. el posior debe

prasentar s copla del depioma respectivo a B de acredsiar la farmacién aradamecz reduetide.

NO CUMPLE, PERSDMNAL CLAVE E5

{PROFESIONAL DE INGENIERD
AMBIENTAL O EANITARIO}

INGENIERO QUIMICO ILO SOLICITADO ES

Experiencia de {05) afios en el ejercicio de su profesidn como responsable, jefe, supervisor u otro
cargo. La
experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los slguientes documentos: (i}
copia simple de contratos y su respectiva conformidad a (i) constancias o [iil) certificados o {iv)
tualguier otra documentacian que, de manera fehach ol ela ia del p

CUMPLE

EXPERIENCEA DEL PFOSTOR
EN LA ERPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturade acumulada equivalente s 5/ 173,400.00 (CIENTO
SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CON D0/100 SOLES) por la contratacién de serviclos
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los acho (8} aflos anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de |2 conformidad o ernisidn del
comprobante de pago, segdn corresponda, Se

‘an servicios simil alos ji transporte y/o recolo y/o disposicion final de
residuas sélidos b los yfo y/o hospi ) La
experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de {I} contratos u

drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o {ii)

comprobantes de pago cuya lacién se dite doc | y fehaci con voucher|
de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier atro d itido por
Entidad del sistema fi iero gque dite el abone © madiante cancelaciin en el misme

comprobante de pagoe, correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones,

CUMPLE

ESTADO NO ADMITIDO

- O
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CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS BIQCONTAMINADOS Y ESPECIALIZADOS PARA El. HOSPITAL
CENTRAL DE MAJES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-HGM-1

ANEXO 03

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

ACREINTACION

NOMERE DL, POSTOR

PRESTACION DE BERY, GENERALES MOTTA
(8RR

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Copia simple de registro vigente como empresa operadora de residuos sélidos {DE-RS) ante la
Diraccidn General de Salud Amblenta) [DIGESA v/o MINAM) del Minfsterio de Salud para la
recoleccion y transporta de residuos sélidos biocontaminados v especiales.

CUMPLE

Copla simple de permiso de opataricn espedial para el servicio de transporle terrestre de
materiales y/o residues peligrosos emitidos por MTC.

CUMPLE

Copia de la autorizacién vigente de DIGESA de [a empresa vigente y facultada para manejo de
residues sdlides, Blocontaminados y/o peligrosas

CUMPLE

Copia de Licentia de Funcionamienta

NO CUMPLE, NO FIGLIRA EN S OFERTA

Ficha de RUC

CUMPLE

TECNICA Y
PROFESIONAL

EQUPAMIENTO ESTRATEGICO

Copia de la Avtorizacion para el transporte de residuos solidas emitido por la entidad

p , de conformidad con lo establecido en literal b) del decreto Legislativo 1278; o copia
del documento que acredite el trdmite de dicha resalucion,

CUMPLE

Copia de docl 1tos que Ia propiedad, [a posesidn, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite fa disponibilidad del equipamients estratégico requerido
o menar de 30 afios de antigiiedad. Copia de documentos que
suztenien |3 propsedad, la poseson, ol compromise de Curtpia venka o akjuiler U otte
documanto gue scredile Iz disponitalidad dal equipamenio estraldgin requar-do.

NO CUMPLE, NO FIGURA EN SU OFERTA

Fatografa de los vehiculos del extarior @ interior con la identificacion visible del tipo de residuas
que transportan en ambas lados del compartiments de carga del vehfculo.

CUMPLE

Copia simple Documentos de los veh!cultos como SOAT, Cettificado de mantenimiento periddiceo,
tarjeta de prapiedad, inspeccidn vehicular,

NO CUMPLE, NO FIGURA EN SU OFERTA
{Certificado de mantenimiento
periddico)

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Copia de ion vigente de funci it del relleno de seguridad {sanitario) para la
dispasicidn final de sdlidos porlam ipalidad de su furi:

correspondiente, vigente para la disposicion final de residuos peligresas de origen de
establecimiento de salud emitido por la DIGESA y/o MINAN, en caso el pastor no sea
propietarios de| relfeno sanitario fa autorizacidny o contrato de ingreso al postor 2l rellenc de
seguridad debe ser emito por la ED RS autorizada por la Municipalidad de su jurisd vz
DIGESA yfo MINAM para la disposicién final de residuos peligrosos biocontaminades.

Copla de davumentos que sustenten b propledad, fa posesian, «| compiomsa de compra venta o|
alquiler i eleg locuments que arradits 1 desgenbilidad de fa infraestractura estratdgics
requerida

CUMPLE

CALFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

EL TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO AMBIENTAL O SANITARIO seré verificado por el érganc
encargado de Jas contrataciones o comité de seleccisn, segiin corresponda, en el Registro

N | de Grades At y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Univarsitaria - SUNEDH a través del siguiente link:
htips:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados ¥ Titulos 2
cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link:

hrtps://titulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segin comesponda.

Ea caso ¢ UL FROFESIONAL no s¢ enduentre msorito en el referido registro, of postor debe
presentar La ccpia del dipioma respective 4 fin de acreditar s formacion academica requenda

CUMPLE

Experiencia de {05} afios en el ejercicio de su profesién como responsable, [efe, SuUpervisor u otro
cargo. ka
experiencia del personal clave se ditard con cualquiera de los si o 0s: (1)
copia simple de ysu formidad o {ii) constantias o {jii} certificados o {iv)
cualquier otra documentacién gue, de manera fehaciente demuestre Ia experiencia del personal
propuasto

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PORTOR
EN LA ESPECIALIDAD

E! postor debe acreditar un monto f; { tado equival a 5/ 173,400.00 (CIENTO
SETENTA ¥ TRES MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES) pov la ¢contratacion de servicics
iguales o similares al objeta de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a |2 fecha de
la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de fa conformidad o emisién del
comprobanta de pago, segiin corresponda. Se
consideran servicios similares a los siguientes: transporte y/o recojo y/fo disposicion final de
residuos solidos bi i yfa iales y/o talari La
experiencla del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de {i} contratos u

ard, de icios, y su iva cc idad o constancia de prestacién; o (if)
commprobantes de pago cuya cancelacion se acredite d: al y fehaci con voucher|
de depdsita, nota de abona, reporte de estado de cuenta, cualquier otra documento emitido por
Entidad del sisterna financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veints {20) contrataciones.

CUMPLE

ESTADO

NO ADMITIDD
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NOMBRE DEL POSTOR

L3
PRESTACION DE SERV. GINERALES
ERVESS AMIARES |
S TRANE ELAY DEVER ELRL
A | Dexlavistion jurada de dates. de? pogter IAneso NE 1) CUMPLE CUMPLE CUNPLE
e acredite de taoferia.
0 50 de persona paridica, copa del cesficads de wgencia de peder derade
desigrada para tal efecto.
B [0 cano de persons tateral, copia del documents racional de ientidad o documents anslogo, o ] certificado de vigencia CUMPLE COMPLE CUMPLE
de poder tergate por del apoderado o mand seginc
n el 250 de comsorcios, o por cada una de dat ko dpoe susscriba
3 promess gé ConsOrti, Fegin corresponda.
€ | Declaraciin jorada de acusrdo con el Srral b del artculs 52 del Reglaments (Anexs KT} CUMPME CuME cuMPLE
o jurada o de los Términos de Refy &n ¢l nurmeral 3.1 del Capitulo W de ks e MPLE
presente seccibn. (Anexo N2 3) bl s ol
P |Contiato wgents can rellers santaric o uns celda de sequridad de rellens autorizado por la DIGESA, LubPLE CUMPLE CUMAE
§ |Copia de la Poliza de Segura C o de riesgo | v Salud] para tada uno de los rabepudares CUMPLE CUMPLE CUMPLE
v ulados al senveio
(Copa de Segure de il ant. Yo Residuos Pel e cun
bl ey CURRLE UM MPLE
# [(opias legalizadas de chos (02 ieencias de conduct Que cuenten con I categerta sgeds por 1a DGT para o1 tramapor e 3 — CuNPLE ComLE
msterisles vjo igrosos. (A4) de los conductores de las unidades
! [carmet de vacunacisn contra VB ¥ TETANGS de lo I CUMPLE CUMPLE CRENLE
Plan de contingencia de la empresa para cualguier #vento adverse Cuands resice el servici y copia de 13 Resolo o ge
1 CUMPLE
sprobaciin del Plan por el MTC el oML
g |Flande mansjo de reciduos il detaand, i b 2 a ¥ cumpLE CumpLE CumpLe
TRANSPORTE ¥ TRATAMIENTO O DISPOSICION Final acorde a la ley 27314 peramal de revigducs 36605 v su reglamesnis.
L |Plan de mantenimesnto Preventieo de unsdiges v & quipon. CUMPLE CUMPLE CURPLE
aa | Decloraciin jurada de capacitar a sus operarios periddicamente 1obre maneyo de Residucs Salides Hozpateios e CUNFLE cumE
Ll == jurada de mpictay dnl e scopio de | téeming de cada e [y T—
o jurada de plar de prestacidn. ded sanviclo. (Ansxo N7 4) CUMPLE uMLE e
Promesa de comortio con firmas legakiadas, de ser el caso, en o que se comsigne los miegrantes, ol -
# |el domaciis comdn y s ob alascwe se de s i i o cuMPLL CUMPLE CUMPLE
porcentage g 4 dichas obligariones. [Anexn N? §)
Q| Hprecio de bz oferts . Adpetar N6 CuMPLE CUMPLE TUMRPLE
ESTALG ADMITION ADMITIDO PEWAETIOD
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